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ANÁLISIS DE RESULTADOS DEL CONTROL BX-MARZO-15 

 

Datos de participación 

Número total de envíos 180 

Número total de respuestas recibidas 167 

Porcentaje de participación 92,8% 

Respuestas remitidas por web (%) 166 (99,4%) 

 

Caracterización de la cepa según el laboratorio de referencia 

Identificación 
Streptococcus bovis / S. lutetiensis / 

 S. infantarius subsp. coli 

Característica especial Ninguna en particular 

 
Respuestas de los participantes Número % 

Identificación: 
Streptococcus bovis 
Streptococcus infantarius 
Streptococcus lutetiensis 
Streptococcus grupo bovis 
Streptococcus alactolyticus 
Streptococcus equinus 
Streptococcus gallolyticus 
Streptococcus equi 
Enterococcus casseliflavus 
Estreptococo grupo D 
Gemella morbillorum 
Streptococcus cristatus 

 
63 
43 
33 

9 
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4 
3 
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1 
1 
1 
1 

 
37,7 
25,7 
19,8 
5,4 
3,6 
2,4 
1,8 
1,2 
0,6 
0,6 
0,6 
0,6 

 
Característica especial de la cepa:  

 

Ninguna en particular 
 

 
 

 

 
Utilización de un laboratorio externo Número % 

No lo utilizan 164 98,2 

Sí 3 1,8 

 

Información adicional del Programa de Control de Calidad 

La especie remitida recibe diversas denominaciones, con una clasificación taxonómica confusa. 
Es por ello que el Programa de Control de Calidad SEIMC aceptó como válidas cualquiera de 
estas identificaciones: S. lutetiensis, S. bovis, S. grupo bovis, S. equinus, S. gallolyticus, S. 
infantarius y S. alactolyticus.  

 

Madrid, 23 de abril de 2015 
El Coordinador del Programa de Control de Calidad SEIMC 
 
Nota: La asignación del valor de referencia ha sido subcontratada a laboratorios externos. 
Nota: Si los datos anteriores son incorrectos, o considerasen oportuno apelar los resultados rogamos se dirijan a la 

Secretaría del Programa 
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