

## **ANÁLISIS DE RESULTADOS DEL CONTROL BX-MARZO-15**

Datos de participación	
Número total de envíos	180
Número total de respuestas recibidas	167
Porcentaje de participación	92,8%
Respuestas remitidas por web (%)	166 (99,4%)

Caracterización de la cepa según el laboratorio de referencia	
Identificación	Streptococcus bovis / S. lutetiensis / S. infantarius subsp. coli
Característica especial	Ninguna en particular

Respuestas de los participantes	Número	%	
Identificación:			
Streptococcus bovis	63	37,7	
Streptococcus infantarius	43	25,7	
Streptococcus lutetiensis	33	19,8	
Streptococcus grupo bovis	9	5,4	
Streptococcus alactolyticus	6	3,6	
Streptococcus equinus	4	2,4	
Streptococcus gallolyticus	3	1,8	
Streptococcus equi	2	1,2	
Enterococcus casseliflavus	1	0,6	
Estreptococo grupo D	1	0,6	
Gemella morbillorum	1	0,6	
Streptococcus cristatus	1	0,6	
Característica especial de la cepa:	Ninguna e	Ninguna en particular	

Utilización de un laboratorio externo	Número	%
No lo utilizan	164	98,2
Sí	3	1,8

## Información adicional del Programa de Control de Calidad

La especie remitida recibe diversas denominaciones, con una clasificación taxonómica confusa. Es por ello que el Programa de Control de Calidad SEIMC aceptó como válidas cualquiera de estas identificaciones: S. lutetiensis, S. bovis, S. grupo bovis, S. equinus, S. gallolyticus, S. infantarius y S. alactolyticus.

Madrid, 23 de abril de 2015

## El Coordinador del Programa de Control de Calidad SEIMC

Nota: La asignación del valor de referencia ha sido subcontratada a laboratorios externos.

Nota: Si los datos anteriores son incorrectos, o considerasen oportuno apelar los resultados rogamos se dirijan a la Secretaría del Programa

Programa de Control de Calidad SEIMC • Sociedad Española de Enfermedades Infecciosas y Microbiología Clínica

c/ Alcalá 35, 3º. 28014 Madrid • Tel: 91.5310990 • Fax: 91.5227505 • Correo electrónico: ccs@seimc.org